
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  19   Del  20-03-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Ulteriori  indirizzi al Responsabile dell'Area Am=

ministrativa per pubblicazione avviso pubblico per
conferimento  incarico  di  membro monocratico del
Nucleo Interno di Valutazione (NIV).

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di marzo alle ore
18:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 20-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTI:
-la deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 10/06/2016 con la quale è stato disposto di
autorizzare il Sindaco a nominare con proprio provvedimento il Nucleo Interno di Valutazione
del Comune di Montereale (AQ), quale organo monocratico, nella persona del Dott. Ing.
Augusto Ruggia nato a Cori (Latina) il 01/05/1949 e residente a Gubbio (PG), per il triennio
01/07/2016 – 30/06/2019 dando atto che l’incarico si sarebbe svolto al costo omnicomprensivo
annuo di € 1.500,00 dal 01/07/2016 al 30/06/2019;

-il decreto sindacale di nomina del Nucleo Interno di Valutazione datato 17/06/2016, Prot.
4612/2016;

-la nota acquisita al Prot. 1435/2018 con cui il Dott. Augusto Ruggia ha rassegnato le proprie
dimissioni da membro monocratico del Nucleo Interno di Valutazione con decorrenza
21/02/2018;

-la deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 08/02/2019 con la quale è stato disposto:
“di fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa perché lo stesso, con propri atti
gestionali, adotti e pubblichi un avviso pubblico per il conferimento di incarico triennale di
membro monocratico del Nucleo Interno di Valutazione secondo la bozza allegata alla
presente”;

-la determinazione di Area Amministrativa n.24 del 01/03/2019 con la quale è stato disposto:
“-di approvare l'allegato avviso pubblico per il conferimento di incarico triennale di membro
monocratico del Nucleo Interno di Valutazione;
-di disporre la pubblicazione dell'avviso pubblico all'albo pretorio on line del Comune di
Montereale per quindici giorni consecutivi e sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione
di "Amministrazione Trasparente"”;

-l’avviso pubblico datato 01/03/2019 e dato atto che lo stesso è stato pubblicato all’albo pretorio
on line al n.127/2019 e sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione di
“Amministrazione Trasparente” dal 01/03/2019 al 16/03/2019;

-la relazione istruttoria del Responsabile dell’Area Amministrativa, Prot.1880 del 18/03/2019,
con cui lo stesso comunica l’acquisizione al Protocollo di un’unica domanda di partecipazione
ma che la stessa è priva dei requisiti necessari previsti a pena di esclusione ed indicati al punto
C) (esperienza di almeno sette anni, maturata in posizioni di responsabilità nelle autonomie
locali, con ruolo e/o qualifica dirigenziale e/o di direzione generale);

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione del dimissionario ed alla nomina del Nucleo
Interno di Valutazione in composizione monocratica, mediante emanazione di specifico nuovo
avviso pubblico e previa adozione del necessario atto di indirizzo per il Responsabile dell’Area
Amministrativa, al fine di garantire gli adempimenti di seguito indicati:

Monitoraggio del funzionamento complessivo del Sistema di Valutazione, dellaa)
trasparenza e della prevenzione della corruzione;
Comunicazione tempestiva delle eventuali criticità riscontrate all’Amministrazioneb)
comunale;
Collaborazione alla predisposizione ed alla revisione del Sistema di Misurazione ec)
Valutazione della performance;
Corretta applicazione dei processi di misurazione e valutazione della performance neld)
rispetto del principio di valorizzazione del merito e della professionalità del personale
valutato;
Proposta al Sindaco della valutazione annuale della performance dei responsabili die)
settore;

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 20-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Verifica ed attestazione dell’assolvimento degli obblighi relativi alla pubblicazione deif)
documenti per la trasparenza;
Rilascio di eventuali pareri richiesti dall’Amministrazione sulle tematiche dellag)
gestione del personale;
Validazione della Relazione Annuale sulla Performance dell’Ente;h)

DATO ATTO che il presente atto, configurandosi quale mero atto di indirizzo, non necessita
dei prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000;

VISTA l’allegata bozza di avviso pubblico per il conferimento di incarico triennale di membro
monocratico del Nucleo Interno di Valutazione;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;
DELIBERA

-di fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa perché lo stesso, con propri atti
gestionali, adotti e pubblichi nuovamente un avviso pubblico per il conferimento di incarico
triennale di membro monocratico del Nucleo Interno di Valutazione secondo la bozza allegata
alla presente.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 20-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 20-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


